Договор №___

об оказании платных услуг по организации и проведению мероприятия

Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования

«Центр детского творчества»

г. Балахна                                                                                                        «____»    ___________   20___ г

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детского

творчества», осуществляющее образовательную деятельность (далее – МБУ ДО «ЦДТ») на основании

лицензии от 28 сентября 2015 года №0002739 Серия 52 Л01, выданной Министерством образования

Нижегородской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Цой Натальи

Борисовны, действующего на основании Устава, и представитель _____________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, заключающего договор на оказание услуги,

наименование организации с указанием должности, фамилии, имени, отчества (при наличии) лица, действующего от имени организации, документов,

подтверждающих полномочия указанного лица)

именуем___ в дальнейшем «Заказчик»,  совместно именуемые Стороны, заключили настоящий

Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.  Исполнитель обязуется предоставить услугу по организации и проведению мероприятия -

______________________________________________________________________________________,
(наименование мероприятия)

(далее – мероприятие), а Заказчик обязуется оплатить предоставленную услугу.

1.2. Дата проведения мероприятия - _______________________________________________________.

1.3. Место проведения мероприятия - __МБУ ДО «ЦДТ»______________________________________.

1.4.  Время проведения мероприятия - ______________________________________________________.

1.5.  Перечень услуг, предоставляемых Исполнителем по настоящему договору, согласуются

Сторонами в приложении 1, которое является неотъемлемой частью настоящего договора.

II. Права Исполнителя и Заказчика

2.1. Исполнитель вправе:

     2.1.1. Самостоятельно принимать решение о привлечении работников и персонала для оказания

услуги, в том числе привлекать к исполнению обязательств по Договору других лиц.

     2.1.2. Требовать оплату за оказанные услуги на условиях и по цене, предусмотренных условиями

договора.

     2.1.3. Требовать возмещения балансовой стоимости оборудования и имущества в случае его порчи

по вине Заказчика. 2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления

услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.2.2. Требовать от Исполнителя надлежащего и полного исполнения обязательств,

предусмотренных настоящим Договором.

2.2.3. Защищать собственные права и законные интересы.

2.2.4. Вносить предложения по улучшению работы Исполнителя по оказанию платной услуги.

2.2.5. Заказчик может расторгнуть Договор не позднее чем за один день до проведения мероприятия.

2.2.6. Отказаться от оплаты услуг, не предусмотренных настоящим договором.

III. Обязанности Исполнителя и Заказчика

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Надлежащим образом выполнять свои обязательства по настоящему Договору в объеме, по

цене и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.

3.1.2. Проводить организационную и техническую работу по подготовке к проведению

мероприятия.

3.1.3. Принимать от Заказчика плату за оказанную услугу.

3.1.4. Обеспечить Заказчику уважение человеческого достоинства, защиту от оскорбления

личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемую услугу, указанную в разделе I настоящего

Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также сообщать об оплате

услуги исполнителю по телефону.

3.2.2. Обеспечить своевременное прибытие и уход тех, для кого организуется мероприятие, согласно

времени, определенному настоящим Договором.

3.2.3. Бережно относиться к имуществу Исполнителя. В случае нанесения ущерба имуществу и

оборудованию Исполнителя, возместить стоимость причиненного ущерба в размере, предусмотренном

договором, в срок не позднее 3-х календарных дней с даты его причинения.

3.2.4. Уважать честь и достоинство администрации, работников, технического персонала

Исполнителя.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Стоимость платной услуги составляет

                                                                                                                                               рублей за _____

(сумма прописью)

час(а) с человека. Услуга предоставляется для ________ обучающихся. Полная стоимость

услуги___________________________________________________________________________рублей.

4.2. Увеличение стоимости услуг после заключения Договора не допускается, за исключением

увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными

характеристиками федерального бюджета.

4.3. Оплата производится        единовременно, в течение трех рабочих дней после

предоставления услуги.
 (период оплаты и время оплаты (не позднее определенного числа периода, подлежащего оплате, или не позднее определенного числа периода,

предшествующего (следующего) за периодом оплаты))

в безналичном порядке на счет, указанный в разделе IX настоящего Договора через отделение «Почты

России».

V. Основания изменения и расторжения Договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон

или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по обстоятельствам, не зависящим от воли

Заказчика и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

5.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю

фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

5.5. Договор считается расторгнутым со дня уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от

исполнения настоящего Договора.

VI. Ответственность Исполнителя и Заказчика

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим

Договором.

6.2. За неисполнение обязательств по оплате Исполнитель вправе не заключать договор с заказчиком

на предоставление подобных услуг в будущем.

6.3. Заказчик несет ответственность за надлежащее поведение, жизнь и здоровье лиц, для которых

проводится мероприятие.

VII. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного

исполнения Сторонами обязательств.

VIII. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры

имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут

производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями

Сторон.

8.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

8.4. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим

законодательством.

IX. Адреса и реквизиты сторон

                  Исполнитель                                                                                      Заказчик:
Муниципальное бюджетное учреждение                                          ____________________________________________

дополнительного образования                                                           ____________________________________________

                                                                                                               ____________________________________________
«Центр детского творчества»                                                                                       (фамилия, имя, отчество (при наличии)
                                                                                                              __________________________________________________
                                                                                                                                          ______________________________________________________________

                                                                                                                                       _________________________________________________
606425, Нижегородская область, Балахнинский район,                  _________________________________________________

р.п. Гидроторф, ул. Административная д. 4                                     _________________________________________________
тел. 8 (831 44) 7 12 69                                                                         _________________________________________________

                                                                                                              __________________________________________________

                                                                                                                                        (адрес места жительства)
__________________________________________________

__________________________________________________

__________________________________________________
        (паспорт: серия, номер, когда и кем выдан)

Банковские реквизиты:

ИНН 5244012070 КПП 524401001

л/с 204870553060

Казначейский счет 03234643225050003200

БИК ТОФК 012202102

Единый казначейский счет 40102810745370000024 БИК 042202001

Волго-Вятское ГУ Банка России/

УФК по Нижегородской области

                                                                                                       ___________________________________________________

                                                                                                                                        (телефон)
Директор МБУ ДО «ЦДТ»  Н.Б. Цой
_____________________________________                                 __________________________________________________
                      подпись                                                                                                                                      подпись

М.П.

                                                                                                Приложение 1 к Договору

 об оказании платных услуг по организации и проведению

мероприятия Муниципальным бюджетном учреждением

дополнительного образования «Центр детского творчества»

Перечень услуг, предоставляемых при организации и проведении мероприятия

№  Перечень  Примечание

1

2

3

4

5

6

7

8

9

                            Исполнитель                                                                                                        Заказчик:

                   Директор МБУ ДО «ЦДТ»

                  ____________________/ Н.Б. Цой                                                       _____________________________
                                                                                                                      (Ф. И.О. заказчика)

                                                                                                                                           _____________________________
                                                                                                                                                                                                         (подпись)

                  М.П.

                                                                                                                                  Приложение 2 к Договору
об оказании платных услуг по организации

             и проведению мероприятия
                     Муниципальным учреждением

дополнительного образования
                                       «Центр детского творчества»

Акт

сдачи-приемки услуг

по договору №__

г. Балахна                                                                                                             «____»    ___________   20___г.

Заказчик_________________________________________________________________________,

с одной стороны, и Исполнитель Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Центр детского творчества», в лице директора Цой Натальи Борисовны,

действующего на основании Устава, с другой стороны, составили настоящий

Акт  в  подтверждение  того,  что  услуга  по  организации  и проведению

мероприятия                                                                                                                                                                           в

период ___________________________________________, оказана полностью и в срок.

Стоимость услуги составила ______________________________________________________________

Услугу сдал

От Исполнителя                       директор                                                          Н.Б. Цой
                                                                                  (должность)                                                   (подпись)                                                        (расшифровка подписи)

                                                                           М.П.

Услугу принял

От Заказчика   _____________________________________________________________________
                                                                                                                                    (подпись)                                              (расшифровка подписи)

                                                                           М.П.